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I forhold til budgetforslagene er vi i område syd for daginstitutioner glade for at der fortsat 

afsættes midler til trivselspuljen, så vi fortsat kan arbejde med at fremme vores 

læringsmiljøer, da vi ved, hvor stor betydning det har for vores børns læring og trivsel, at 

de fysiske rammer er i orden. Vi sætter stor pris på at man har fleksible pladser, da det især 

har stor betydning for de små lokalsamfund, at man fortsat kan bevare pladser i 

daginstitutioner, ved at kunne konvertere børnehavepladser om til vuggestuepladser, og 

samtidig kunne fastholde pædagogerne. Samtidig tænker vi at det er rigtig godt, at man 

har fokus på børnetallet omkring kommende udvidelser i Nord og Syd. 

 

Vi støtter op om arbejdet med omstillingen og arbejdet med stærke fællesskaber, det er 

både en spændende og krævende proces vi befinder os i.  

Vi ønske at der investeres i de allerførste år af børnenes liv, for at styrke børnenes trivsel, 

udvikling, læring og dannelse. En tidlig indsats i en tidlig alder er afgørende for at skabe 

opbyggende og forebyggende kvalitetsrammer for god pædagogik i vuggestuerne. Vi ser 

dette som en investering i fremtidige generationer og som fundamentet for trygge og 

stærke fællesskaber. 

 

For at realisere denne vision er det nødvendigt at forbedre rammeforholdene. Det gælder 

blandt andet bedre normeringer, fokus på uddannelse og løbende kompetenceudvikling. 

Disse tiltag skal sikre, at de professionelle, der arbejder med de yngste børn, har de bedste 

forudsætninger for at skabe en tryg og lærerig hverdag. 

 

Vi drømmer om flere uddannede personaler til at udvikle og støtte op omkring børnene i 

vores dagtilbud. Vi oplever allerede udfordringer med rekruttering af uddannet personaler, 

vi kæmper om de samme medarbejdere og derfor har brug at sende flere personaler på 

uddannelse – hvilket kræver yderligere økonomi. 

 

Derudover oplever vi et voksende behov for et udvidet forældresamarbejde, hvor både tid 

og kompetence er afgørende for at kunne vejlede og rådgive forældrene. Et tæt og 

tillidsfuldt samarbejde mellem dagtilbud og forældre giver os mulighed for – sammen – at 

skabe de bedste udviklingsbetingelser for børnene. Vi oplever i stigende grad flere unge 1 

gangs forældre som har brug for råd og guidning omkring deres barn trivsel, opdragelse 

og udvikling. 

 

Forberedelsestid ser vi som afgørende for at skabe stærke fællesskaber og 

deltagelsesmuligheder for alle børn, og især da vi skal rumme flere børn, hvor der skal 

tages særlige hensyn, og hvor det kræves at man må lave en handleplan for at komme i 

mål med inklusionen/inkluderingen. Det kræver både faglighed og samarbejde både 

internt og eksternt, for at komme i mål med stærke fællesskaber. Derfor vil tid til 



fordybelse og øget faglighed være vigtigt og ligeledes et parameter for samtidig kunne 

tiltrække dygtige medarbejdere til kommunen. I Område Syd deltager vi i pilotprojektet 

om betalt forberedelsestid, og vi gør os allerede gode erfaringer herved. Vi håber derfor 

på, at der fremadrettet afsættes midler til betalt forberedelsestid. 

Vi ved fra forskning om god kvalitet i dagtilbud, at opdeling i mindre grupper er en god 

måde at organisere sig på for at skabe gode rammer trivsel og udvikling. For at kunne gøre 

det bedre i dagligdagen, vil mindre børnegrupper være attraktivt. Det ville skabe et bedre 

miljø for både børn og voksne, hvor der kunne være tid til fordybelse og nærvær. 
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